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2007-11-30 LIETUVOS RESPUBLIKOS VIDAUS REIKALŲ MINISTRO ĮSAKYMAS Nr. 1V-418 DöL NELAIMINGŲ ATSITIKIMŲ TARNYBOJE, NELAIMINGŲ 

ATSITIKIMŲ, SUSIJUSIŲ SU TARNYBA, NELAIMINGŲ ATSITIKIMŲ VYKSTANT Į TARNYBĄ AR GRĮŽTANT IŠ JOS, TAIP PAT NELAIMINGŲ 

ATSITIKIMŲ ROFESINIO AR ĮVADINIO MOKYMO METU TYRIMO IR APSKAITOS TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO 

 

Įsigalioja nuo 2007-12-08 

 

Valstyb÷s žinios, 2007-12-07, Nr. 128-5231  

 

 Įsakymu patvirtintas Nelaimingų atsitikimų tarnyboje, nelaimingų atsitikimų, susijusių su tarnyba, nelaimingų 

atsitikimų vykstant į tarnybą ar grįžtant iš jos, taip pat nelaimingų atsitikimų profesinio ar įvadinio mokymo metu tyrimo ir apskaitos 

tvarkos aprašas (toliau – Aprašas), kuris nustato nelaimingų atsitikimų tarnyboje, nelaimingų atsitikimų, susijusių su tarnyba, 

nelaimingų atsitikimų vykstant į tarnybą ar grįžtant iš jos, taip pat nelaimingų atsitikimų profesinio ar įvadinio mokymo metu tyrimo ir 

apskaitos tvarką. Apraše numatyta, kad Vidaus reikalų įstaigos vadovas, gavęs informaciją apie tai, kad įvyko nelaimingas atsitikimas, 

per 1 darbo dieną nuo tarnybinio pranešimo gavimo dienos sudaro komisiją, kuriai paveda tirti nelaimingą atsitikimą, arba atlikti 

nelaimingo atsitikimo tyrimą paveda kompetentingam darbuotojui, kuriam pavesta įgyvendinti darbuotojų saugos ir sveikatos 

reikalavimus vidaus reikalų įstaigoje. Jei sudaroma komisija, į ją gali būti įtrauktas ir vidaus reikalų įstaigoje veikiančios profesin÷s 

sąjungos atstovas. Nelaimingą atsitikimą tirianti komisija ar darbuotojas nelaimingą atsitikimą privalo ištirti per 30 darbo dienų nuo 

pavedimo atlikti nelaimingo atsitikimo tyrimą gavimo dienos. Įstaigos vadovas, atsižvelgdamas į nelaimingo atsitikimo tyrimo 

sud÷tingumą ir nelaimingą atsitikimą tiriančios komisijos ar darbuotojas motyvuotą prašymą, gali pratęsti nelaimingo atsitikimo 

tyrimo terminą tokiam laikotarpiui, kol išnyks aplinkyb÷s, neleidžiančios tyrimą baigti per 30 darbo dienų, bet ne ilgiau kaip 3 

m÷nesiams. Vidaus reikalų įstaiga, gavusi informaciją apie tai, kad nelaimingo atsitikimo metu pareigūnas ar kursantas yra, buvo 

neblaivus, girtas arba apsvaigęs nuo psichiką veikiančių medžiagų gali išrašyti nukent÷jusiam pareigūnui ar nukent÷jusiam kursantui 

siuntimą atlikti medicinin÷s apžiūros d÷l neblaivumo (girtumo) ar apsvaigimo nustatymo, bet ne v÷liau kaip per 1 valandą nuo 

pranešimo apie nelaimingą atsitikimą vidaus reikalų įstaigoje gavimo momento. Komisija ar darbuotojas, tiriantys nelaimingą 

atsitikimą, nelaimingo atsitikimo tyrimą baigia surašydami nelaimingo atsitikimo tyrimo išvadą ir jos pagrindu – nelaimingo 

atsitikimo tyrimo aktą. Be kita ko Nelaimingo atsitikimo tyrimo išvadoje nurodoma ar pareigūnas ar kursantas buvo blaivus ar 

apsvaigęs nuo narkotinių ar kitų medžiagų bei priemon÷s tirto ar panašaus nelaimingo atsitikimo priežastims pašalinti. Įdomu tai, kad 

Komisijos narys, nesutinkantis su nelaimingo atsitikimo tyrimo išvados turiniu, pasirašo nelaimingo atsitikimo tyrimo išvadą su 

pastaba ir prie nelaimingo atsitikimo tyrimo išvados raštu pateikia atskirą savo nuomonę. Ne v÷liau kaip per 3 darbo dienas nuo 

nelaimingo atsitikimo tyrimo išvados ir nelaimingo atsitikimo tyrimo akto patvirtinimo dienos įstaigos vadovas ar jo įgaliotas 

pareigūnas nelaimingo atsitikimo tyrimo akto kopiją privalo įteikti ar išsiųsti nukent÷jusiam pareigūnui ar kursantui, ar jų įgaliotiems 

asmenims, ar jiems atstovaujantiems asmenims. Nukent÷jęs pareigūnas ar kursantas, ar jo įgaliotas asmuo, ar jam atstovaujantys 

asmenys nelaimingo atsitikimo tyrimo metu gali susipažinti su nelaimingo atsitikimo tyrimo metu surinkta medžiaga. Jeigu įstaigos 

vadovas nustato, kad nelaimingas atsitikimas ištirtas neišsamiai, ar paaišk÷jus naujoms aplinkyb÷ms, kurios nebuvo žinomos 

ankstesnio tyrimo metu, jis nedelsdamas paveda komisijai ar darbuotojui per 20 darbo dienų nuo nelaimingo atsitikimo tyrimo 

medžiagos su nelaimingo atsitikimo tyrimo išvada ir nelaimingo atsitikimo tyrimo aktu gavimo dienos atlikti papildomą tyrimą. 

Vidaus reikalų centrin÷s įstaigos vadovas ar vidaus reikalų ministras, gavęs skundą d÷l nelaimingo atsitikimo tyrimo akto, ne v÷liau 

kaip kitą darbo dieną paveda Vidaus reikalų ministerijos administracijos padaliniui ar vidaus reikalų centrin÷s įstaigos padaliniui arba 

darbuotojui atlikti tarnybinį patikrinimą ir įvertinti atlikto nelaimingo atsitikimo tyrimo teis÷tumą ir pagrįstumą. Nustačius, kad 

pareigūnas ar kursantas nukent÷jo nelaimingo atsitikimo, susijusio su tarnyba, vykstant į tarnybą ar grįžtant iš jos, taip pat nelaimingo 

atsitikimo profesinio ar įvadinio mokymo metu, vidaus reikalų įstaigoje pradedamas tarnybinis patikrinimas, siekiant nustatyti, ar 

pareigūno mirtis, susižalojimas, sužalojimas arba sveikatos sutrikdymas yra susijęs su tarnybinių pareigų atlikimu ar pareigūno 
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statusu, o kursanto – su profesiniu ar įvadiniu mokymu, taip pat, ar tarnybinių pareigų atlikimas, profesinis ar įvadinis mokymas 

susijęs su padid÷jusiu pavojumi ar padid÷jusia rizika pareigūno ar kursanto gyvybei ar sveikatai, vadovaujantis Nustatymo, ar vidaus 

tarnybos sistemos pareigūno mirtis ar sveikatos sutrikdymas susijęs su tarnybinių pareigų atlikimu arba jo tarnyba, o vidaus reikalų 

profesinio mokymo įstaigų kursanto – su profesiniu ar įvadiniu mokymu, taisykl÷mis. 

 

2007-12-03 LIETUVOS POLICIJOS GENERALINIO KOMISARO ĮSAKYMAS Nr. 5-V-797 DöL POLICIJOS DEPARTAMENTO PRIE VIDAUS REIKALŲ 

MINISTERIJOS DARBO REGLAMENTO PATVIRTINIMO IR KAI KURIŲ LIETUVOS POLICIJOS GENERALINIO KOMISARO ĮSAKYMŲ PRIPAŽINIMO 

NETEKUSIAIS GALIOS 

 

Įsigalioja nuo 2007-12-12 

 

Valstyb÷s žinios, 2007-12-11, Nr. 130-5276  

 

 Įsakymu patvirtintas Policijos departamento prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos darbo reglamentas 

nustato Policijos departamento darbo tvarką. Reglamento nuostatos taikomos specializuotoms policijos, policijos profesinio ugdymo, 

teritorin÷ms policijos įstaigoms tiek, kiek reglamentas reglamentuoja jų veiklą. Jame numatyta Policijos depatramento struktūra, 

vadovai, pavaduotojai, jų kompetencija, departamento struktūriniai padaliniai, jų darbo laikas, departamente veikiančių tarybų, 

komisijų, darbo grupių sudarymas bei veikla, dokumentų pasirašymo ir tvirtinimo tvarka, užduočių, pavedimų vykdymas ir kontrol÷, 

teis÷s aktų projektų rengimo tvarka, asmenų skundų, pranešimų, prašymų nagrin÷jimo tvarka, visuomen÷s informavimo tvarka, 

tarnybinių komandiruočių, atostogų, apdovanojimų, nuobaudų skyrimo tvarka. 

 

2007-12-04 LIETUVOS RESPUBLIKOS VIDAUS TARNYBOS STATUTO 41 STRAIPSNIO PAKEITIMO IR PAPILDYMO ĮSTATYMAS Nr. X-1344 

 

Įsigalioja nuo 2008-01-01 

 

Valstyb÷s žinios, 2007-12-15, Nr. 132-5352  

 

Pakeitimais numatyta, kad laikinojo nedarbingumo bei n÷štumo ir gimdymo atostogų laikotarpiu pareigūnams mokamas 

vidutinis jų darbo užmokestis, o vaiko priežiūros atostogų laikotarpiu nuo n÷štumo ir gimdymo atostogų pabaigos, kol vaikui sueis 

vieni metai, – 100 procentų, o kol vaikui sueis dveji metai, – 85 procentai. Jeigu pareigūnui gimsta du ir daugiau vaikų ir jis yra šių 

vaikų priežiūros atostogose, jam apskaičiuotas vidutinis darbo užmokestis didinamas atsižvelgiant į vienu metu gimusių vaikų skaičių 

(gimus dvynukams – 2 kartus, gimus trynukams – 3 kartus ir t. t.). Išmoka už n÷štumo ir gimdymo laikotarpį didinama tokia pat 

tvarka. Kai pareigūnei, gaunančiai išmoką vaiko priežiūros atostogų laikotarpiu, suteikiamos n÷štumo ir gimdymo atostogos ir ji įgyja 

teisę gauti išmoką n÷štumo ir gimdymo atostogų laikotarpiu, jai mokamos abi šios išmokos. T÷vyst÷s atostogų laikotarpiu pareigūnui 

mokamas vidutinis jo darbo užmokestis, jeigu jis pripažino t÷vystę. Įsigaliojus šiam įstatymui, Vidaus tarnybos pareigūnams iki tol 

mokamas vidutinis darbo užmokestis pagal Lietuvos Respublikos vidaus tarnybos statuto 41 straipsnio 3 dalį, vadovaujantis šio 

įstatymo nuostatomis, atitinkamai perskaičiuojamas, padidinamas ir (ar) pratęsiamas jo mok÷jimo laikotarpis. Vidaus tarnybos 

pareigūnams, esantiems vaiko priežiūros atostogose (nepaisant to, ar vaiko priežiūros atostogos tęsiamos, ar suteikiamos iš naujo), 

kuriems vidutinio darbo užmokesčio mok÷jimo laikas buvo pasibaigęs, nes vaikui (vaikams) su÷jo vieni metai, nuo 2008 m. sausio 1 

d. mok÷jimas tęsiamas, jeigu vaikui (vaikams) dar n÷ra su÷ję dveji metai. 
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2007-12-13 LIETUVOS RESPUBLIKOS GENERALINIO PROKURORO ĮSAKYMAS Nr. I-179 DöL LIETUVOS RESPUBLIKOS GENERALINIO PROKURORO 

2003 M. BALANDŽIO 11 D. ĮSAKYMO NR. I-47 "DöL IKITEISMINIO TYRIMO TERMINŲ KONTROLöS TVARKOS IR REKOMENDACIJŲ PATVIRTINIMO" 

PAKEITIMO 

 

Įsigalioja nuo 2007-12-19 

 

Valstyb÷s žinios, 2007-12-18, Nr. 134-5443 

 

 Įsakymu pakeistos 2003-04-11 Lietuvos Respublikos generalinio prokuroro 2003 m. balandžio 11 d. įsakymu Nr. I-47 

patvirtintos rekomendacijas d÷l kaltinamojo akto surašymo „D÷l ikiteisminio tyrimo terminų kontrol÷s tvarkos ir rekomendacijų 

patvirtinimo“. Numatyta, kad prokuroras, susipažinęs su ikiteisminio tyrimo medžiaga (tais atvejais, kai pats neatlieka ikiteisminio 

tyrimo) ir trumpa rašytine ikiteisminio tyrimo pareigūno atliktų ikiteisminio tyrimo veiksmų ataskaita (jeigu tokia yra pateikta), 

privalo įvertinti, ar yra pagrindas pabaigti ikiteisminį tyrimą. Prokuroras per 5 darbo dienas nuo ikiteisminio tyrimo medžiagos 

prokuratūroje gavimo privalo įvertinti, ar surinkta pakankamai duomenų, pagrindžiančių įtariamojo kaltę d÷l nusikalstamos veikos 

padarymo. Įsitikinęs, kad tokių duomenų surinkta pakankamai, prokuroras paskelbia (gali pavesti tai atlikti ikiteisminio tyrimo 

pareigūnui, jeigu ikiteisminį tyrimą ar daugumą jo veiksmų atliko ikiteisminio tyrimo pareigūnas) įtariamajam, o jo gyn÷jui, 

nukent÷jusiajam, jo atstovui, civiliniam ieškovui, civiliniam atsakovui ir jų atstovams praneša (gali pavesti tai atlikti ikiteisminio 

tyrimo pareigūnui, jeigu ikiteisminį tyrimą ar daugumą jo veiksmų atliko ikiteisminio tyrimo pareigūnas), kad ikiteisminis tyrimas 

pabaigtas ir kad min÷ti proceso dalyviai turi teisę susipažinti su ikiteisminio tyrimo medžiaga bei pateikti prašymus papildyti 

ikiteisminį tyrimą. Ypatingais atvejais, atsižvelgdamas į ikiteisminio tyrimo medžiagos sud÷tingumą ir apimtį, šį terminą rezoliucija 

gali pratęsti (ne daugiau kaip iki 5 darbo dienų) prokuroro vadovas. Prokuroras, susipažinęs su ikiteisminio tyrimo medžiaga ir 

nustatęs, kad n÷ra pagrindo ikiteisminį tyrimą pabaigti kaltinamojo akto surašymu, per 5 darbo dienas priima nutarimą (esant BPK 

nustatytiems pagrindams) nutraukti ikiteisminį tyrimą arba duoda rašytinius nurodymus atlikti papildomus proceso veiksmus ir 

ikiteisminio tyrimo medžiagą grąžina ikiteisminio tyrimo įstaigai. Prokuroras susipažinti su ikiteisminio tyrimo medžiaga ir įvertinti, 

ar ikiteisminio tyrimo metu surinkta pakankamai duomenų, pagrindžiančių įtariamojo kaltę d÷l nusikalstamos veikos padarymo, gali ir 

ikiteisminio tyrimo įstaigoje. Tokiu atveju ikiteisminio tyrimo medžiaga į prokuratūrą gali būti nesiunčiama, o pavedimas atlikti BPK 

218 straipsnio 1 ir 2 dalyje numatytus veiksmus ikiteisminio tyrimo pareigūnui duodamas raštu. Prokuroras per 5 darbo dienas privalo 

surašyti kaltinamąjį aktą, kai yra atlikti BPK 218 straipsnyje numatyti veiksmai. Tuo atveju, kai BPK 218 straipsnio 1 ir 2 dalyje 

numatytus veiksmus atliko ikiteisminio tyrimo pareigūnas, kaltinamojo akto surašymo terminas skaičiuojamas nuo ikiteisminio tyrimo 

medžiagos gavimo prokuratūroje dienos. Prokuroras teismui perduoda tik tą surinktą medžiagą, kuri reikalinga nagrin÷jant bylą. 

Likusi neperduota teismui medžiaga sudedama į ikiteisminio tyrimo kontrol÷s bylą. Prokuroras teismui atskirai nuo baudžiamosios 

bylos medžiagos pateikia liudytojų, kurie tur÷tų būti apklausti teisiamajame pos÷dyje, adresų sąrašą. 

 

2007-12-04 LIETUVOS RESPUBLIKOS VALSTYBöS TARNYBOS ĮSTATYMO 7, 8, 24 STRAIPSNIŲ IR PRIEDöLIO PAKEITIMO IR ĮSTATYMO PAPILDYMO 

2, 3 PRIEDAIS ĮSTATYMAS Nr. X-1349 

                                 

Įsigalioja nuo 2008-05-01 su kai kuriomis išlygomis 

 

Valstyb÷s žinios, 2007-12-21, Nr. 135-5453  

 

 

 Paeitimais iš esm÷s siekiama tobulinti valstyb÷s tarnautojų darbo užmokesčio sistemą, nustatant valstyb÷s tarnautojų 

suvienodintų pareigybių kategorijas, lygius bei kriterijus, kuriais remiantis valstyb÷s ir savivaldybių institucijos ir įstaigos būtų 

skirstomos į grupes valstyb÷s tarnautojų suvienodintų pareigybių kategorijoms nustatyti. Iki pakeitimų galiojo nuostata, jog valstyb÷s 

tarnautojų pareigyb÷s aprašomos ir vertinamos vadovaujantis Vyriausyb÷s tvirtinama Valstyb÷s tarnautojų pareigybių aprašymo ir 

vertinimo metodika, naujos redakcijos įstatyme panaikinta nuostata, kuri reglamentuoja, kas turi būti nustatyta pareigyb÷s 
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aprašyme. Pakeitimais numatyta, kad didžiausias leistinas darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis ir gaunančių darbo užmokestį iš 

Europos Sąjungos struktūrin÷s, kitos Europos Sąjungos finansin÷s paramos l÷šų pareigybių skaičius nenustatomas d÷l kai kurių 

pareigybių ypatumų (terminuotumo, epizodiškumo, finansavmo šaltinio). Didžiausio leistino valstyb÷s tarnautojų ir darbuotojų, 

dirbančių pagal darbo sutartis ir gaunančių darbo užmokestį iš valstyb÷s biudžeto ir valstyb÷s pinigų fondų, pareigybių skaičiaus 

nustatymo tvarką ir kriterijus nustato Vyriausyb÷, o didžiausio leistino valstyb÷s tarnautojų ir darbuotojų, dirbančių pagal darbo 

sutartis ir gaunančių darbo užmokestį iš savivaldyb÷s biudžeto, pareigybių skaičiaus nustatymo tvarką ir kriterijus Vyriausyb÷s 

teikimu nutarimu nustato Seimas. Įstatymas papildytas 2 ir 3 priedais, juose nustatyti kriterijai, kuriais remiantis valstyb÷s ir 

savivaldybių institucijos ir įstaigos skirstomos į grupes valstyb÷s tarnautojų suvienodintų pareigybių kategorijoms nustatyti taip pat 

išd÷stytas valstyb÷s tarnautojų suvienodintų pareigybių sąrašas, šių pareigybių lygiai ir kategorijos. Pareigybių kategorijų intervalas 

mažinamas trejus metus, kad pareigybei būtų nustatytos dvi (trys) galimos kategorijos. 

 

2007-12-14 LIETUVOS POLICIJOS GENERALINIO KOMISARO ĮSAKYMAS Nr. 5-V-824 DöL POLICIJOS PAREIGŪNŲ, DIRBANČIŲ PAMAINOMIS, 

PAMAINOS TRUKMöS NUSTATYMO IR LIETUVOS POLICIJOS GENERALINIO KOMISARO 2005 M. GEGUŽöS 5 D. ĮSAKYMO NR. 5-V-294 "DöL 

LIETUVOS POLICIJOS GENERALINIO KOMISARO 2001 M. BIRŽELIO 25 D. ĮSAKYMO NR. 278 "DöL POLICIJOS ĮSTAIGŲ BUDöTOJŲ PADALINIŲ 

DARBO ORGANIZAVIMO INSTRUKCIJOS PATVIRTINIMO" PAKEITIMO" PAKEITIMO 

                                 

Įsigalioja nuo 2007-12-23 

 

Valstyb÷s žinios, 2007-12-22, Nr. 136-5547  

 

 Įsakymu nustatyta pamainos trukm÷ policijos įstaigų pareigūnams, dirbantiems pamainomis, nuo 8 iki 24 valandų 

(įskaitant laiką, skirtą pareigūnams instruktuoti, apsiginkluoti, atsiskaityti už tarnybos rezultatus, pasiruošti ir sutvarkyti darbo vietai, 

įrankiams, priemon÷ms, reikalingoms vykdyti pavestas funkcijas, taip pat pertrauką pails÷ti ir pavalgyti, jei jos pareigūnai negali 

naudoti savo nuožiūra). Pareigūnų, dirbančių pamainomis, savait÷s darbo laiko norma gali viršyti 40 valandų savait÷s darbo laiko 

normą, bet ne daugiau kaip iki 48 valandų, tačiau per sumin÷s darbo laiko apskaitos laikotarpį ši norma neturi viršyti darbo laiko 

normos, apskaičiuotos pagal 40 valandų savait÷s darbo laiko normą. Sumin÷s darbo laiko apskaitos laikotarpio darbo laiko norma 

proporcingai mažinama tam laikotarpiui, kurį policijos pareigūnas atostogavo ar nedirbo d÷l pateisinamų priežasčių. Konkreti 

pareigūnų, dirbančių pamainomis, pamainos pradžia, pabaiga ir savait÷s darbo laiko norma nustatoma pagal darbo grafikus, sudarytus 

ir patvirtintus vadovaujantis Darbo kodekso 147 straipsnio nuostatomis. 

 

 


